



Viele Dauer-niedrigpreis-Angebote im Innenteil!

Unsere Angebote für Sie im April, Mai und Juni!

19,93 €^{***}
14,95 € 24 %



Dulcolax Dragées*
100 Dragées

12,97 €^{***}
9,95 € 23 %



Imodium akut lingual*
12 Schmelztabletten

Sonderpreis
5,49 €
(27,45 €/100 g)



Bepanthen Sensiderm Creme*
20 g

65,99 €^{***}
46,95 € 28 %



Regaine FRAUEN LÖSUNG*
3 x 60 ml

35,97 €^{***}
27,95 € 22 %



Loceryl Nagellack GEGEN NAGELPILZ*
3 ml

17,99 €^{***}
14,95 € 16 %



frubise SPORT ORANGE
20 Brausetabletten

14,49 €^{***}
10,95 € 24 %



Hoggar Night*
20 Tabletten

11,97 €^{***}
8,95 € 25 %



KadeFungin 3*
1 Kombi-Packung

24% RABATT auf ANTI BRUMM FORTE!

Der Nr. 1 Mücken- und Zeckenschutz aus Ihrer Apotheke!

Wenn der Sommer kommt, dann mit ihm auch lästige Insekten und Parasiten. Umso wichtiger ist der richtige Schutz gegen Mückenstiche und Zeckenbisse. Sie sind nämlich nicht nur lästig sondern können auch gefährliche Krankheiten übertragen.

Nutzen Sie das vielfältige Produktsortiment von ANTI BRUMM und finden Sie das passende Mittel für Ihre Bedürfnisse. So können Sie den Grillabend, ein Picknick im Freien oder die Radtour unbeschwert genießen.

Mit ANTI BRUMM sind Sie bestens geschützt vor lästigen Blutsaugern.

Lassen Sie sich gerne zum Thema Mücken und Zecken von uns in der Apotheke beraten!

Schützen Sie sich mit den Produkten von ANTI BRUMM



8,45 € (11,27 €/100 ml) 24 %

23 %

7,79 €^{***}
5,95 € (11,90 €/100 ml)



octenisept WUND-DESINFEKTION SPRAY
50 ml

21 %

11,47 €^{***}
8,95 € (2,39 €/100 ml)



Linola sept Antivirale Mund- und Rachenspülung
375 ml

23 %

23,40 €^{***}
17,95 € (119,67 €/100 ml)



ALLERGIKA Augenlidcreme MED
15 ml

Sonderpreis

45,90 €^{***}
22,95 € (45,90 €/100 ml)



Eucerin ANTI-AGE HYALURON-FILLER TAG LSF 15
50 ml

mehrere	Weg, Furt	Gier	nord-deutsch: Schilf	griech. Männerkurzname	ehem. niederländische Währung	Gärstoff	Gerbstoff	Mannequin	US-Filmkomiker (f. Stan)	abgeleiteter Hering							
		1				Schnellstraße											
Parkraum	die orientalischen Länder	Urteilsanfechtung					8	überdachte Terrasse	Spaß								
					6	brasil. Fußballlegende	Inhaltslosigkeit			2							
schnell (in ...)	Tapferkeit		3	hervorgehoben	Singvogel				17	Teil dorischer Säulen							
		5	Mutter Marias	Sprechen mit Gott		12	Narkosemittel	Gestalt bei Wagner		französisch: auf							
kein ... daraus machen	deutscher Schauspieler	vermuten			4	mit Sicherheit	griech. Wettkampfspiel			14							
Gummiharzart				französisches Departement	enthusiastisch					noch bevor							
		Parfümfläschchen	Gehelmschriftschlüssel			Naumburger Domfigur		jeder ohne Ausnahme		Hunnenkönig (5. Jh.)							
Telefonvermittlungsstelle	Rücknahme	13				böser Magier	asiat. Staatenverbund (Abk.)										
Passionspielort in Tirol			Honigwein			Hawaii-Insel (USA)	aufgeweckt		15	munter							
				Christusmonogramm	Hausgerät			in der Nähe von		griechische Unheilgöttin							
Abrahams Sohn im A.T.	Kreisberechnungszahl		Weltreligion	10		chinesische Teildynastie	stark hügelig			9							
Ära					16	unnötige Wegstrecken				Vorname Eulenspiegels							
runderherum				Gottesdienstordnung						Hongk. Medienunternehmer							
										DP-19152-B-0122-3							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

Mitmachen und gewinnen!

Rätsel lösen und Lösungswort in der Apotheke abgeben unter Angabe Ihres Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer Telefonnummer. Wir wünschen Ihnen viel Erfolg!

Zu gewinnen gibt es einen vileda Saugroboter.

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung des richtigen Lösungswortes nimmt an der Verlosung teil. Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 30.06.2022.

Name _____

Anschrift _____

Telefonnummer _____



Rats Apotheke
A&D Apotheken OHG
Rothhausstraße 4
T. 0 29 21-16 16 9
rats-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

59494 Soest
F. 0 29 21-3 11 64

Öffnungszeiten:
Mo.–Fr. 08.00–18.30 Uhr
Sa. 08.00–13.00 Uhr

Kur Apotheke
A&D Apotheken OHG
Kaiserstraße 7
T. 0 29 21-34 62 170
kur-apotheke@combimed.de
www.combimed.de

59505 Bad Sassendorf
F. 0 29 21-34 62 171

Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do. 08.00–19.00 Uhr
Mi. 08.00–18.00 Uhr
Fr. 08.00–18.30 Uhr
Sa. 08.30–13.00 Uhr

Apotheke im Kloster Paradise
A&D Apotheken OHG
Im Stiftsfeld 1
T. 0 29 21-969 720
pka-paradise@combimed.de
www.combimed.de

59494 Soest
F. 0 29 21-969 7249

Öffnungszeiten:
Mo.–Fr. 08.00–18.30 Uhr
Sa. geschlossen

Inhaber: Hubertus Ahaus sen., Carsten P. Dierkes, Hubertus Ahaus jun.

24,38 €^{***}
17,95 € 26 %



LoranoPro*
50 Filmtabletten

9,58 €^{***}
6,45 € (43,00 €/100 g) 32 %



Soventol HydroCortison ACETAT 0,5% CREMOGEL*
15 g

28,35 €^{***}
19,95 € 29 %



Ciclopoli gegen Nagelpilz*
3,3 ml

4,97 €^{***}
3,45 € 30 %



ASS-ratiopharm PROTECT 100 mg*
100 magensaftresistente Tabletten

11,97 €^{***}
8,95 € 25 %



Calmaif*
40 überzogene Tabletten

12,20 €^{***}
8,95 € (89,50 €/100 g) 26 %



MometaHEXAL Heuschnupfen-spray*
10 g

Gutschein April

20% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!



Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.04.2022 bis zum 30.04.2022.

Gutschein Mai

20% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!



Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.05.2022 bis zum 31.05.2022.

Gutschein Juni

20% Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl!



Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.06.2022 bis zum 30.06.2022.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lower-Tax. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß sog. Lower-Tax. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2022. Stand Februar 2022.



Unheimlich müde! Schlafprobleme? Was für ein Albtraum.

Solange das mit dem Schlafen gut klappt, nimmt man ihn gerne als selbstverständlich. Doch sind unsere kostbaren Schlafstunden gestört, wird dies zum großen Stressfaktor. Wachen wir im Schlaf auf und finden nicht mehr hinein, erscheinen uns die Probleme riesengroß. Die gute Nachricht ist, dass es natürliche „Helfer“ gibt. Pflanzliche, rezeptfreie Präparate, mit denen Sie besser und schneller einschlafen können, wie zum Beispiel mit dem Schlafhormon Melatonin. Oder Sie helfen sich mit der beruhigenden Wirkung von Hopfen, Lavendel, Baldrian oder Melisse, die es in den verschiedenen Formen (als Badezusatz, als Tee oder zum Einnehmen) gibt. Ein Einschlafritual und viel Ruhe im Schlafzimmer machen schon oft einen Effekt.

Haben Sie Probleme mit dem Ein- oder Durchschlafen? Sprechen Sie uns an – wir beraten Sie gerne vor Ort!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!



Hautsache gesund Reparatur für die Haut

Fehlen der Haut anhaltend Fett und Feuchtigkeit, zieht sie sich pergamentartig zusammen. Erhält sie dann nicht ausreichend Schutz und Pflege, kann sie vermehrt schuppen, rissig werden und sich entzünden. Auf Basis von trockener Haut kann es jedoch auch zu Ekzemen kommen, die Sie daran erkennen, dass die Hautfarbe nun gerötet ist. Sie reagiert also mit einer Entzündungserscheinung, kann sogar Bläschen bilden oder nässen. Ziel ist es, den Feuchtigkeits- und Fettgehalt der Haut wieder ins Gleichgewicht zu bringen. Dazu kommen rückfettende Pflegeprodukte wie fetthaltige Cremes, Lotionen und Salben zum Einsatz. Wir finden gerne das passende Produkt für Sie, damit Sie sich wieder wohlfühlen in Ihrer Haut! Sprechen Sie uns einfach an.

Wir beraten Sie gerne vor Ort!

11,97 €^{***}
8,95 €
(35,80 €/100 g)

25 %



FAKTU lind Salbe mit Hamamelis*
25 g

6,97 €^{***}
4,95 €
(24,75 €/100 g)

28 %



MediGel SCHNELLE WUNDHEILUNG*
20 g

11,89 €^{***}
8,95 €

24 %



Vividrin Azelastin Augentropfen*
6 ml

17,50 €^{***}
13,95 €

20 %



Heuschnupfenmittel DHU
100 Tabletten

7,65 €^{***}
5,95 €
(29,75 €/100 ml)

22 %



Aspecton Nasenspray*
20 ml

7,49 €^{***}
5,95 €

20 %



ASPIRIN*¹
20 überzogene Tabletten


Unsere Angebote für Sie dauerhaft günstig!

Orthomol Beauty – Schönheit kommt von innen!
Mit der Zeit verliert unsere Haut an Elastizität, Spannkraft und Feuchtigkeit. Die Kollagenproduktion und der Gehalt an Hyaluronsäure in unserer Haut und unserem Bindegewebe lassen nach und führen zu sichtbaren Veränderungen.

Phyto-Extrakt der Olivenfrucht mit Coenzym Q₁₀ und wertvollen Vitaminen. Zudem sind Biotin, Zink und Selen für den Erhalt schöner Haut, Haare und Nägel enthalten.

Orthomol Beauty ist der neue Schönheitsdrink mit ausgewählten Inhaltsstoffen, der die Schönheit Ihrer Haut von innen unterstützt, sodass sie nach außen hin strahlen kann.

Orthomol Beauty kombiniert Kollagen und Hyaluronsäure mit dem innovativen Phytamin-Q₁₀-Komplex. Dieser vereint den



Probieren Sie es aus! Wir beraten Sie gerne!

6,59 €^{***}
2,95 €

65 %



Cetirizin HEXAL bei Allergien*
20 Filmtabletten

19,95 €^{***}
14,95 €

25 %



EvoTears Augentropfen*
3 ml

5,97 €^{***}
4,45 €

25 %



isla cassis*
30 Halspastillen

14,45 €^{***}
10,95 €

24 %



Posiformin 2% Augensalbe*
5 g

5,11 €^{***}
3,75 €
(12,50 €/100 ml)

26 %



vel gästin*
30 ml

15,97 €^{***}
11,95 €

25 %



Talcid KAUTABLETTEN*
50 Kautabletten

64,00 €^{***}
64,95 €

22 %



orthomol beauty
30 Trinkampullen

59,99 €^{***}
44,95 €

25 %



orthomol vital f Trinkfläschchen/Kapsel
30 Tagesportionen

22,45 €^{***}
17,95 €

20 %



MAGNESIUM Diasporal 400 EXTRA
30 Tagesportionen

49,95 €

Top Preis



vitasprint B12 Trinkfläschchen
30 Trinkfläschchen

9,89 €^{***}
6,95 €

29 %



Neuralgin extra*¹
20 Filmtabletten

19,90 €^{***}
14,95 €

24 %



Vitamin-B-Komplex-ratiopharm*
60 Hartkapseln

15,20 €^{***}
11,95 €
(11,95 €/100 g)

21 %



doc Ibuprofen Schmerzgel*
100 g

6,97 €^{***}
4,95 €
(24,75 €/100 g)

28 %



Soventol GEL*
20 g

19,85 €^{***}
14,95 €

24 %



Magnesium Verla 300 uno mit Orangengeschmack
50 Beutel

17,99 €^{***}
13,95 €

22 %



VIGANTOLVIT Vitamin D3 2000 I.E.
120 Kapseln

7,38 €^{***}
5,45 €

26 %



Thomapyrin CLASSIC*¹
20 Schmerztabletten

3,17 €^{***}
1,95 €

38 %



Paracetamol-ratiopharm 500 mg¹**
20 Tabletten

6,27 €^{***}
3,95 €

37 %



IBU-ratiopharm 400 mg akut¹**
20 Filmtabletten

16,40 €^{***}
10,95 €
(9,13 €/100 g)

33 %



Voltaren Schmerzgel¹**
120 g

20,85 €^{***}
15,95 €
(106,34 €/100 ml)

23 %



WALA Euphrasia Augentropfen*
30 x 0,5 ml

16,85 €^{***}
9,95 €

40 %



Baldrian-ratiopharm*
60 überzogene Tabletten

21,90 €^{***}
16,95 €

22 %



FEMANNOSE N D-MANNOSE*
14 Portionsbeutel

29,99 €^{***}
20,95 €

30 %



remifemin PLUS JOHANNISKRAUT
100 Filmtabletten

15,90 €^{***}
12,45 €
(31,13 €/100 ml)

21 %



KORODIN Herz-Kreislauf-Tropfen*
40 ml

12,95 €^{***}
9,95 €

23 %



Compeed HERPESBLÄSCHEN*
15 Patches

23,69 €^{***}
16,95 €
(33,90 €/100 ml)

28 %



Iberogast Classic*
50 ml

15,50 €^{***}
11,95 €
(14,23 €/100 g)

22 %



Basica Direkt Basische Mikroperlen
30 x 2,8 g

26,10 €^{***}
19,95 €

23 %



pure encapsulations Haut-Haare-Nägel
60 Kapseln

94,97 €^{***}
69,95 €

26 %



Gingium 120 mg*¹
120 Filmtabletten

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe.
¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2022. Stand Februar 2022.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe.
¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2022. Stand Februar 2022.

***Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.**
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf den AVP bzw. auf den UVP gemäß der sog. Lauer-Taxe.
¹ Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 30.06.2022. Stand Februar 2022.